RECURSOS CORRIENTES
Tasas y derechos

Tasa general de inmuebles urbanos
Tasa general de inmuebles rurales
Derecho de registro e inspeccion
Derecho de ocupacién del dominio publico
Alicuotas sobre remates
Permisos de uso y trabajos a terceros
Intereses ganados
Tasa por solicitud para conducir vehiculos
Tasa por tramites automotores
Ingresos microemprendimientos
Tasa de actuaciones administrativas
Tasa de desarrollo agroalimentario local
Otras tasas y derechos
De ejercicios anteriores

Contribucién de mejoras
Pavimento urbano

Ingresos no tributarios
Multas
Ingreso venta de materiales para nuevo uso

Coparticipaciones
De impuestos nacionales
De impuestos provinciales
De impuesto inmobiliario
De patente automotor
Fondo de finaciamiento educativo
Otros

RECURSOS DE CAPITAL
Bienes inmuebles

FINANCIAMIENTO
Planes de viviendas
Subsidios Provinciales
Programa social nutricional
Programas de capacitacion
Nifiez y Adolescencia

COMUNA DE PILAR - DTO. LAS COLONIAS - PCIA. DE SANTA FE

BALANCE DE TESORERIA - DICIEMBRE 2021

1.428.953,69
58.437,59
3.761.486,54
922.746,71
416.180,28
340.750,00
80.866,90
125.220,00
75.643,00
46.697,00
55.086,00
2.000,00
72.980,00
323.839,54

29.324,28

65.975,00
315.095,70

5.381.459,10
2.651.058,20
87.031,39
1.319.709,90
762.613,00
98.571,20

60.331,18

3960
3.160.610,16
92.280,00
72.000,00
118.000,00

7.710.887,25

29.324,28

381.070,70

10.300.442,79

60.331,18

3.446.850,16

[TOTAL GENERAL DE RECURSOS

21.928.906,36

EROGACIONES CORRIENTES
Gastos en personal
Bienes y servicios no personales
Ayuda y promocién social
Subsidios a cooperadoras escolares
Subsidios a entidades intermedias
Fondo de Asistencia Educativa (FAE)
Promocién actos culturales
Becas estudiantil
Becas deportes
Subsidios a entidades deportivas

EROGACIONES DE CAPITAL
Adquisicion de maquinas y herramientas
Muebles vy Utiles de oficina
Conservacion de caminos y calles
Parques, plazas y paseos
Salén de usos multiples
Pavimento urbano
Obra de corddn cuneta

OTRAS EROGACIONES
Amortizacién deuda publica

EROGACIONES ESPECIALES
Planes de viviendas
Programa social nutricional

14.855.266,97
4.451.153,63
113.696,05
208.000,00
960.146,88
338.477,75
165.766,33
23.500,00
38.000,00
10.000,00

3.168.369,45
25.900,00
370.212,50
205.511,85
63.950,00
2.166.037,34
655.350,00

157.356,36

412.540,00
199.914,45

21.164.007,61

6.655.331,14

157.356,36

612.454,45

[TOTAL GENERAL DE EROGACIONES

28.589.149,56|

[DIFERENCIA (RECURSOS menos EROGACIONES)

-6.660.243,20|

Saldo de disponibilidades al 31/12/2021

Total de disponibilidades al 01/12/2021

20.552.408,78

Recursos de Diciembre 2021

21.928.906,36

Erogaciones de Diciembre 2021

28.589.149,56

Saldo de disponibilidades al 31/12/2021

13.892.165,58

GONZALO R. GERLERO
Tesorero
Comuna de Pilar

DIEGO F. VARGAS

Presidente

Comuna de Pilar



